
X. évfolyam. Baja, vasárnap 1910. május 22. í)f> szám.
#«**

I É M

a «3SJ3 phíi wS

1
I'E®

fel
rÄ
i&»

fess® nra sr$r ■ p  I,
te Ea | v
íS/> ,v< vX:J
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A banditák.
Orvtámadás.

A bűnösök vádolnak.
Maja, 19JO. imijus ál

Látjuk, hogy meg vannak bukva, 
dacára az erőszaknak, a fenyegetésnek 
és vesztegetésnek. Most Örült kínjukban

< ^  j

k e i) v iselő j e 1 öl t ü n k közti s z t elet b e n á) 1 ó 
személyét kezdik ki.

Felháborodással kellene írnunk, de 
ez erőnk és igazságunk tudatában csak 
a megvetés hangján szólhatunk űrről az 
alá valóságról, hogy dr Rajk Aladár 
országgyűlési képviselő és felelős szer 
kesztőnk a „Bajai Hírlap“ május hó 
Zl iki számában megtámadhatott.. A mi 
felelős szerkesztőnk külön megtámadta- 
tását illeti, ahhoz már teljesen hozzá 
vagyunk szokva, az már m m lep meg 
senkit, az már köztudomású dolog, hogy 
beadja a sajtóport és a 1 »Íróság majd 
annakidején meg fogja állapítani, hogy 
ki a betyár, hogy ki dolgozik betyár
tempóval.

De ugyanaz a B. H., amely még

Adolfot nem képviselte sem Rajk Alá :i
dár, sem felelős szerkesztőnk

Ilyenek az ö rágalmazásaik, amelyeket 
első pillanatra aktaszerüleg meg

Emellett dr. Rajk Aladár személye az 
egész város közönsége előtt, pártkülönbség 
nélkül, köztiszteletben és közszeretetben áll.

így az ellenjelölt-állításnak éppenség­
gel nem volt erkölcsi alapja. Oka és ered- 

cátoini. Nagyon természetes, hogy j menye éppen az ellenkezője annak, mint
a bűnvádi feljelentés ezen cikkért is amit a rnuszkapártiak hirdettek. Nevezetesen 
beadatik. Ha azt hiszik, hogy ezzel a a város békéjéről beszéltek és az eredmény :
harcmodorral gyö elmm aratnak, ural- : 
kodni fognak, akkor tévednek. Majd

a város békéjének feldúlása, az emberek ősz-
szeveszitése, a heccek, kicsinyes irigy kedések

. . . . . . . . .  .. . az intrikák és a gyűlölködés. Ilyen alappalmeg fogták látni, hogy cikkük nvomán a , . . Ä .. ..
i iclháborod.isnak micsoda moreija zug ve- j kapáltnak. De el kellett veszíteniük az elv- 

gig a városon és meg fogják látni, hogy
j kii delmünk annál eiösebb, annál impo 

zánsabb lesz, nemcsak a választások 
alatt, hanem utána is. Meg fogják látni, 
ho.'V erőszakos henceyősüket rövid időn

• % J

belül le fogják törni a tisztességes 
polgárok.

A komédia vége felé.
A munkapárt bukasa. 

í A függetlenségi párt óriási többsége.
Ibi.ja, 1 I'> május 21.

Ma már minden ember előtt tiszta kép áll. 
Aligha van ebben a városban csak egy em­
ber is, aki előtt ne állana világosan, hogy a

két nappal ezelőtt elismerő szavakkal i bi0ai muszkapárt alól kisiklott a talaj. Min- 
emlékezett meg Rajk Aladárról, aki 
városának éppen kiváló egyéni tisztes­
sége folytán tiszteletet szerzett, hogy 
ugyanazt a Rajk Aladárt két nappal 
későbben panamázással vádolja, az nem

denki előtt kétségtelenül bizonyos, hogy a 
munkapárt elvesztette a csatát, azt a cs tát, 
amelyet ő idézett elő, amelyet a győzelem 
leghalványabb reménye nélkül provokált ők 
igazán elmondhatják: Muszka támad, muszka

telenségeti kívül a harcot még azért is, meit 
fegyvereik, harcmodoruk roírszak, ügyetlenek 
és főleg azért, mert ennek a pártnak csak 
üres, puffogo jelszavaikon és frázisaikon ki 
vüi egyebük nincsen, Programingük nincsen.

A bajai munkapártiak ellenszenvet keltettek 
a polgárság körében az ő különös harcmo­
dorukkal. Ellenszenvessé tették’ magukat a 
polgárságnál azzal, hogy szegényházi alkat 

! mázoltál, alacsony-rangú tisztviselőkkel, dij- 
nokokkal űzettek korteskedést. Általános és 
nagy visszatetszést keltett az is, hogy a 
főispáni titkár vette a kezébe a választási 
küzdelmet és annak idején ő vezette azt, ó 
volt a főhad vezér és még ma is övé a 
főszerep. Valósággal gyűlöletessé tették ma­
gukat a polgárság előtt, amikor fináncokkal 
és egyéb hatalmi eszközökkel megszállották 
a várost és a polgárságot meg akarták felem­
líteni és úgy akarták politikai meggyőződé­
süktől eltéríteni.

Ezek a tünetek féltő aggodalmat keltettek 
minden törvény-tisztelő polgár lelkében a jö­
vőt illetőleg. Mi lesz a polgári, az egyéni 
szabadsággal a jövőben, ha kormányzó muii-

egyébb es ezt minden ember alá fogja 
itni a városban, mint egy közönséges 
gazság. Meri gazember az, aki a puritán 
jellem ü képviselőjelöltet panam á z á s s; \ 1 
vádolja meg. Nyilvánvalóan azzal a 
nyomorult lelkűidre való célzattal, hogy 
választói szereidét tőle elvonja.

Jv; milv bután választották meg a 
rágalmazást, a gyanúsítást azok a meg­
hibbant agyvelejű fráterek, akik a cik 
két írták, vagy Íratták, azt a legléuye- 
sebben igazolja, hogy a baja—kiskőrösi 
vasút koncessióját éppen Rajk Aladár 
szerezte meg Baja városának Ami 
pedig a szubvenciót ill* ti, aktaszerüleg 
beigazolható és ott van, hogy éppen 
felelős szerkesztőnk volt az, aki leszo­
rította a subvenció mennyiségét, abba 
bele nem egyezett és az összes bizott­
sági tagok közül ő volt az egyedüli, 
akt Fekete részére még a meghatalma 
zás kiadását is ellenezte. lehál Fekete

bánja.
Aki a helyzettel csak egy kicsit ismerős, 1 kapart mar csirájában, születésének pillana-

annak tudnia kell, hogy a muszkapárt sorsa 
végleg meg van pecsételve. Megállapítható, 
hogy a függetlenségi pártnak óriási a szám­
beli többsége, megállapítható, hogy a függet­
lenségi és 48-as párt diadalmasan nyomul 
előre és ebből a választási küzdelemből fé­
nyes győzelemmel kerül ki. Vájjon van-e 
ember, csak egy is, ebben a városban, aki ne 
tudná, hogy a muszkapárt további küzdelme 
teljesen remény nélkül való es annak semmi 
egyéb célja nem lehet, mint a szenvedélyek 
ok nélkül való felkorbacsolúsa es a hiábavaló 
pénzpocsékolás.

Ezt a harcot el kellett veszíteniük. El kel­
lett veszíteniük, mert nem volt létalapjuk, és

’ft *“ tsoha gyökere nem volt a o7-es pártnak Baján. 
Nincsen különösen létalapja egy ily eii elv 
télén, programmnélküli, minden nemzeti jogi t 1 
feladó »munkai (!) pártnak. A város polgár- , 
ságának zöme a függetlenségi eszmét vallja j 
politikai ideáljának. A hivatali) , leltári, inveu- , 
tárius szavazatokon kívül aligha rendelkezik 
a munkapárt száz ö-es szavazó felelt. A
munkapáitnak Haján nincsen és nem volt
,  . . Italaja,

tában igy tobzódik hatalmi túlkapásában, 
ilyen erőszakos eszközökkel akar magának 
többséget szerezni? Az erőszakoskodások, a 
fenyegetések ezer válfajai még közelebb hoz­
tak' egymáshoz, még nagyobb összetartásra 
ösztönözte a polgárságot Az aggódokat, u 
kétkedőket, az ingadozókat is erőssé, kitar­
tóbbá tette. Betetőzték, úgyszólván megkoro­
názták működésüket azzal, hogy jelöltjükkel 
beházaItatták az egész várost és úgy ezen 
tény által, mint az ilyen házalással apróbb 
és nagyobb kellemetlenségekkel jelöltjüket 
ferde cs nevetséges helyzetbe hozták Pedig 
a komikum öl. Ilyen létalappal, ilyen esz­
közökkel csak bukni lehet.

A legnagyobb nyugalommal és bizalommal 
nézünk a választás ele. Az csakis a lügget- 
le! 1 ségi lobogó fényes győzelmével végződik
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Podmanicky visszalépése.
A bukás, a muszkapártcsúfos bukasa már előre 

veti árnyékát. Ez a megdönthetetlen, kétségét 
nem szenvedő tény, beteges fantáziára ragad­
tatja »Bajai Hírlapunak címzett nyomtatvány 
sajtókuvaszait és különösen a mögöttük meg­
lapuló gyáva frátereket. Tehetetlen dühük­
ben, a bukás, a halál biztos tudatában on 
tudat nélkül kapkodnak a muszkapárt por­
táján. Lázas, beszámíthatatlan állapotukba nem 
tudják mit tesznek.

Egy ilyen önkívületi rohamukban megesett 
rajtuk a nagy baj. Elárulták pártjuknak 
eddig féltve őrzött titkát. Kikottyantották, hogy 
erővel, kötéllel fogott jelöltjük megunta mára 
meddő harcot. Elárulták öntudatlanul azt, 
hogy báró Podmanicky Endre vissza akar
lepni a jelöltségtől.

Elárulták, hogy a bárójuk unja a körülötte
lekenyerezésre leső alakokat.

Minthogy ezt a valóságot úgy tálalták tel, 
mintha mi azt kortesfogásnak használnék, 
reflektáltunk a hülyeségre. Reflektultánk rá és 
megírtuk a dolgot úgy, amint van, úgy, amint 
a dolog áll.

Az egész város közönsége tudja, hogy 
báró Rodmaniczky dolga rosszul áll, nagyon 
rosszul áll. ügy, hogy még a leghalványabb 
reménye sincs győzelemre. Mindenki tudja, 
hogy Podmaniczky báró elkedvetlenedett és 
megérett benne az a szándék, hogy a vá­
lasztás napját be sem várva, lemond.

Most, hogy az önkívületi állapotban levő 
sajtó-kuvaszok kivakkantották a nagy titkot 
és az a mi lapunk utján köztudomásúvá 
vált, megijedtek a dolgon és megfordították 
a fegyvert es egy őrült ideájuk támadt.

Azt adják hit ül a lapjukban, hogy dr. Rajk 
Aladár visszalép. No szépen lép vissza. Ezt 
a hülyeséggel párosult szamárságot az egész 
város harsogó kacagással vette tudomásul.

Hogy Rajk Aladár visszalép!
Persze nagy oka van arra.
A lelkes függetlenségi tábor nap-nap után 

növekszik, gyarapodik, erősödik. A győzelem, 
a fényes, nagy győzelem biztos. Rajk Aladárt 
a választó közönség zöme szeretettel, lelke­
sedéssel veszi körül.

Podmanickynak a kevés számú hive nap­
nap után togy, akárcsak a holdvilág. Aki te­
heti szökik tőle.

Már a verebek is csiripelik a háztetőkön, 
hogy Podmanickynak nincsen reménye, Pod­
manicky még a választás előtt visszalép. Ezt 
a kis titkocskát elárulták és most egy ügyet­
len sakkhuzással akarják ezt jóvá tenni

No, ezt jól megcsinálták.

Telefonhirek.
ibutop*8'» mílJU8 21 i

A politikai helyzet.
jelölések. — Programnibeszédek.

Választási harcok.
A választás nagy hete következik most. 

Az egész országban a leghevesebb vá­
lasztási küzdelmek folynak.

Holnap két miniszter is fog a hely­
zetről nyilatkozni. Khiten miniszterelnök, 
mint a Belváros jelöltje tartja meg pro 
grammbeszédet, Lukács László pedig 
Körmöcbányán tari programmbeszédet. 
Lukács beszéde elé nagy érdeklődéssel 
tekintenek, mert most szerepel először
a nyilvánosság előtt és kíváncsian vár- -
jak, hogyan fog nyilatkozni a Justh- 
párttal való tárgyalásairól.

A néppárt a főváros V kerületében 
Szmrecsányi Györgyöt, a VI ban Mol 
nár Jánost, VII ben Kovács Pált, Vlll-ban 
/borai Miklóst és a IX—X ben Buzáth 
Ferencet állítja jelöltül. A fővárosban 
ezeken a jelöléseken mosolyognak.

Kristóffy József a szliácsi kerületben 
lépett fel és holnap mond programm­
beszédet.

NA1THLREK.
Üstökös-váras.

A vén kujon, a jó öreg Halley üstö­
kös alaposan becsapta a várost. Tegnap 
esti 8 óra 40 percre Ígérte vizitjét <js 
egészen kor és stílszerűen, nem tartotta 
be az Ígéretét.

A város közönsége nagy várakozás­
sal nézett az üstökös megjelenése elé. 
Este, napnyugta után egész népvándor­
lás indult ki a szabadba. A Kislöltésen 
ember ember hátán nyüzsgött és min­
denki vágyakozva, kutatva nézett az 
égbolt nyugoti része felé, de hiába. A 
Halley üstökös nem volt látható, nem 
jelent meg a viziten.

A sok ember csalódottan ment haza 
Nem jelent meg sem Halley, sem a 
csóvája.

Hej, másképpen tesz a bajai külön 
üstökös. Az, meg az uszályai, mindenütt 
ott vannak. Bejelentés nélkül is meg­
jelennek. Pedig erre az üstökösre nem 
is olyan kiváncsi a város népe.

Nyilatkozat A munkapárt hivatalos lapjá­
ban aljas célzattal rágalmazó cikk jelent neg 
ellenem. Nem bocsátkozom polémiába, amint­
hogy az utonállóval sem folytatnék vitatko­
zást a tulajdonjog szentsége fölött.

Egyet azonban a közerkölcs nevében elvá­
rok. Hogy a munkapárthoz tartózó tisztessé­
ges emberek, akiknek többjéhez kölcsönös 
tiszteiét és barátság kapcsol engem, hallga­
tással nem fogja jóváhagyni tisztességemben 
való gázolást, hanem gondoskodni fognak 
arról, hogy elégtételt kapjak a velem történt 
méltatlanságért.

Ezen várakozásra feljogosít nemcsak a 
magam méltóságának tudata, hanem azon 
általános elismerés is, amelyben úgy köz-, 
mint magánéleti tevékenységein polgáriét saim 
részéről mindeddig pártkülönbség nélkül 
részesültem.

Dr Rajk Aladár.
A függetlenségi párt irodája a »Központi 

Szálloda« második udvarán épült új épület­
ben van, ahol pártügyekben bárkinek kész­
séges felvilágosítással szolgálunk és bárminő 
panasz, sérelem, hatalmi túlkapás, erőszak 
orvoslásáról gondoskodik a párt vezetőség. A 
pártvezetőség gondoskodik arról is, hogy 
minden erőszak megtoroltassék és hogy a 
polgárságon sérelem ne essék.

Egyben felkérjük a függetlenségi érzelmű 
ifjúságot, hogy szabadidejükben a pártirodá­
ban minél sűrűbben megjelenni szíveskedje­
nek és a pártiroda vezetőjének munkájában 
segítségére legyenek.

Valami becsapás készül. Már megint 
az iparosokat akarják előráncigálni. ügy ér­
tesülünk, hogy a muszkapárton nem elégel­
ték meg múltkori balsikerüket, de ismét kísér­
leteznek az iparossággal. Most magába az 
Ipartestületbe akarják bevinni a széthúzást, 
a veszekedést és a torzsalkodást, ügy hall­
juk, hogy valami trükkre készülnek a musz­
kapártiak. Arról értesülünk, hogy a muszka­
párt néhány lekenyerezett hívével aláírásokat 
gyűjt, vagy akar gyüjtetni azért, hogy rend­
kívüli ipartestületi közgyűlést hívjanak össze. 
Nem tudjuk, nem látjuk még világosan a 
rendkívüli közgyűlés célját, de az látjuk, hogy 
valami politikai stikli lappang mögötte. Mert 
annyit már elárultak, hogy hecceket és bot­
rányokat akarnak rendezni. Majd résen lesz­
nek az iparosok, nem engedik meg, hogy a 
muszkák ünös céljaik szolgálatára az Ipái tes­
tületet is felhasználják, hogy oda is behurcol­
ják a politikai botrányaikat.

Békenap. A bajai áll. tanítóképző-intézet 
az I. hágói nemzetközi békekonferencia meg­
nyitásának évfordulóján, május hó 18-án béke­
ünnepet tartott. Jankulov Boriszláv dr. inagas- 
szárnyalású, költői lendületű, igaz tudomá­
nyosságon épült értekezésében mutatta ki a 
próféták korától egészen az I. hágai konfe­
renciáig a béke eszméjének fejlődését, mely 
békének létesülését és fennmaradásának biz­
tosítékát a fajok testvéri keveredésében látja. 
Az éppen oly lebilincselő, mint tanulságos 
előadást élénk érdeklődéssel hallgatták végig 
a tanitó-növendékek.

I
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találmány a szőlőpermetezés terén!
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: 
a peronoszpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

üoé-perm etezőpor
elnevezés alatt kerül forgalomba. A Noó-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók és 
kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok 
hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! 
I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.
Kapható Báján: Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Cserba György, Fleischmann 

Bono Fiai, Fischoff Samu, Gludovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József és
ifj. Wellisch Géza kereskedésében.
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Az a harmadik vonatpár. A halas—re- 
gőcei vasút r.-t. igazgatósági ülést tartott.
A mérleg előterjesztése után elhatározták, 
hogy az elsőbbségi kötvényeket 3 és fél szá­
zalékos kamatozásban részesítik. A titkári je­
lentésből kitűnt, hogy árú- és személyforga­
lom állandóan emelkedik. A titkár jelentette 
továbbá, hogy a Till Nure-féle iparvágány 
elkészült és a forgalomnak átadatott. A har­
madik vonatpárt illetőleg kijelenti a titkár, 
hogy a majdan Bajáról este fél 6 órakor 
Zom borba induló vonathoz Bácsalmás—Halas 
felé csatlakozást fognak létesíteni. — De mi­
kor lesz meg az a harmadik vonatpár? Ettől 
a most a nyakunkon ülő kormánytól ugyan 
nem remélhetjük. Ezt már bebizonyította a 
kormány fényesen.

Hasznos tudnivalók. Az orvostudomány 
tanítja, az egészséges emberi szervezetnek 
naponkint egy liter vízre van italul szüksége. 
Ez a viz szolgál ugyanis a bevett ételek 
higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a 
megemésztett táplálékokat hasznosan feldol­
gozni nem tudja. Minthogy azonban a táplá­
lékokkal a gyomorban minden esetben igen 
sok és külömböző betegség csirája is bejui, 
fontos, hogy italul olyan víz használtassák, 
mely baktériummentes legyen, tehát azon 
csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékok­
kal bevett baktériumokat a gyomornak meg­
ölni segítse s végül, hogy a viz a gyomrot 
ne rontsa.

Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mo­
hai Ágnes viz végtelenül alkalmas, mert tel­
jesen baktériummentes. Másodszor, minthogy 
szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező 
hatását lerontja. És végül, minthogy a gyom­
rot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat 
csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza 
azon gyomornedveknek, melyek azon kárté­
kony baktériumokat megölik.

A mohai Ágnesviz fogyasztását különben 
is főként tavasszal, kiváltképpen lehet aján­
lani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálko­
zás után a gyomor nagyon is megkívánja a 
gyomorjavitot. Másrészt ekkorra esik a leg­
több fertőző betegség, amitől a mohai Ágnes- 
forrás a gyermeket és felnőttet biztosan meg­
óvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az 
angol-kor tünetei, amelyeket a mohai Ágnes 
viz mésztartalmúnál fogva megszüntet s vé­
gül tavaszra esik a legtöbb szülés, tehát 
ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, 
akiknek a mohai Ágnes-forrás fogyasztása 
azért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást 
nagyban fokozza.

Háztartások számára nagy üvegekben a 
mohai Ágnes-forrás különösen olcsón kap­
ható.

Egy kútásó halála. Felsőkabolon Mágocs 
Emil Benc Sándornál kutat ásott. Amidőn 
5 ól mélységre lehaladt már vizet is kapott; 
téglát is kezdett már rakni, miközben a 
homokos talaj omladozni kezdett és nevezettet 
melléig eltemette. Habár Mágocs derekán 
kötél volt, a fent levők őt mégsem bírták 
kihúzni, mert kettészakadt volna. Közben 
újabb omlás keletkezett, majd harmaszor is, 
úgy, hogy a munkást egészen elborította és 
ott nyomban megfulladt, öcscsének és mint­
egy 20 ember szemeláttára. Mentésre senki 
sem mert lemenni, mert mindenki kivolt teve 
annak, hogy a kút eltemeti. A szerencsétlen 
maga az oka halálának, mert mint régi kút- 
ásó minden elővigyázati szabályt figyelmen 
leivül hagyott, dacára annak, hogy látta, hogy 
a mintegy 4 Jábnyi földréteg alatt lütohomok 
következett.

A kinek gyakran fáj a feje, aki
szédülésben vagy szívdobogásban szó
köti szenvedni, kérdezze meg az orvo
sát. nem székrekedés következménye e * #
az egész haj? 1 La igy van, biztos segít 
séget tal.il a Ferenc Jóasef-keserü 
vízben, irá ly a legtökéletesebb termő- 1

szetalkotta hashajtó. Állandó használat 
mellett reggelen!.int ehgyomorraa 1 „ po­
hár valódi Ferenc József viz eb-gendő 
arra, hogy a belek rendszeres működé­
sét elérjük és igy az eldugulás kínzó 
utókövetkezményeitől is megszabadul­
junk,

< \rm

Scjgé'lBZOrkeay.ló : ,
KODOR KÁROLY.

Kiadóinvi ta

NÁNAY LAJOS 
könyvnyomdája.

Szerkesztősét: telefon szama 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 115.

tr.< 1 4 1 a . « *

Oíöszönetnyiluánitds.
Mindazok, kik korán elhunyt. Mariska 

leám unk halálakor szives részvétül', ki- 
fejezésével és a t iió 17-én végbement 
temetésen való megjelenésükkel végtelen 
fájdalmunkat enyhíteni szívesek voltak, 
fogadják ezúton hálás köszönetünket.

Túry-csalátl.

Itt,■ jm fi % % % % % % % % % % % % % %

Építőiparosok ügyeimébe!
Ajánlunk újvidéki nádszövet gyárunk­

ban készült kiváló minőségű

mennyezet nádfonatot (Stuka- 
tor Slohrgewebe) hámozott és 
hámozatlan nádból, favédőket,

napellenzőkeí.
Kívánatra mintával 

szívesen szolgálunk.
és árajánlattal

Opar és kereskedelmi takarék- 
pénztár részvénytársaság

tljvidéken.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

NYÍLT TKU
Kzeii rovatokban kötőitekét t a hzim shifts'-1* mm vÁl

lal felel/taséget.
M U

J á r v á n y o k  idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész­
séget, mint a jő* és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

|| z: a mohai ii

93AGNES“
F O R R Á S

természetes szém-avdus ásványvíz,
mint föltétlenül tiszta, kellemes és ol­
csó savanyuviz; dús széiisavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysókaál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső es húgy­

szervi betegeknek.
jj zzz HCeiivelt horvi* —

F c r  a k l a r :
B Ä i  Á ftl, 

Drescher Gyula úrnál

PTTAyßük
i ; i

CUPRIN
hosszú idő óta tartó használatban a 
legjobban bevált, közkedveltségnek ör 

vendő. kitűnő permetező szer

peronospora ellen.
Csomagonkint. 50 fillér. Egy csomag 

100 liter vízhez teljesen elegendő.
Főraktár Xwillinger Salamon utóda
Zwillinger Arnold cégnél

Baja.

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

raCD
C D
C x

r.A►ad
CD•‘CD

Van szerencsém a t. közön­
ség b. tudomására hozni, hogy 
számos vevőm óhajára a

világhírű

ca.er* 
► -« •

oar-vsa
CX3

CD
«4 •

oa
CD
XAASXÍ
XX3

'XX3

gyártmányú cipőket is besze­
reztem es azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala­
mint gyermekek részére, min­
denféle kivitelben, állandóan 
nagy v á 1 aszté kba n r a k i á r o n
tartom. Tisztelettel

Mittler 3.
cipőárúházft

Szt-lstván-tér, városháza épület.

CDm.

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

►IfA J  fJ  fJ  fJfJÁ IáJáJ/„ I aJ /J  á J /J /J  £J  t

£ k ő  V askú ti 
tejcsarnok és tea -va jgyár  

saját kezelésű rak tá ra  
B A J A , F lórián -utca 15. sz á m .

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zönség s/ives tudomására adni, hogy 
a V as k ú ton  1 é l e z ő

tea-vajgijái’anjbol
naponta friss tejel, tejszint, túrót, vala­
mint tea vajat szállítok és a saját keze­
lésem alatt levő Baján, Flórián-utca 15. 
szám alatt (Scheer Adolbféle házban) 
létesített

lejcsarnokombau
hozom gyári árakon forgalomba.

A nagyérdemű kereskedő- és to 
g y a sz tó- k (i v. ö n s ég szives pártfogását 
kérve vagyok

kitűnő tisztelettel:

Nuszpl János.
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12 év óta fönnálló
V A N  C I P Ő J É N

c  li i iw n rTirriri _______ Ot

jóhirnevű festék 5<er 
hol mindennemű

edésébe, t

O L A JF E S T É K E T
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum es 
Borostyán padlo-iakuot 1 színben. Bútorlapkor., 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
anyait »k it, tigynmv Uoocsm; Roman Port 
land cement, Gyps, Elszigetelő- es Kátrány-le­
mez, Kátrány, Carbolineuin stb. a legolcsóbb

versenyárakban-

^Cáziasszotiyok
szobadísze az a kályha, 
mely a Merkur kályha- 

fénnyel van mázolva.
Ara 50 fillér.

»Merkur^ aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák es min­
den díszek ezüst és ara 

nyozására.
Ara 50 tiller.
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VÉDJEfsíRE
} TESSEK I ! kipróbálni!
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P&íLItöA cÉposa&rok
nagyban és kicsinyben való eladása

Pressz BéSa bör^ ereskeiio iié l
Baja.

kívcc..-. »HSK^ngfaR
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M'hú

hogy orca tiszta, üde es bájos legyen!
A Földes fele Margit-Creme a főrangú 

hölgyeknek is kedvenc szépítő szere, az 
egész világon el van terjedve.

Páratlan hatása szerencsés összeállitásá- 
bau rejlik, a bőr azonnal felveszi és ki­
váló hatása már pár óira alatt észlelhető.
Mivel a Földes-fele Maryit-Cremet utá­

nozzák és hamisítják, tessek eredeti véd­
jeggyel lezárt dobozt elfogadni, mert csak 
ilyen készítményért vállal a k eszi tó min­
denné mű felelősséget.

A Földes-féle Margit-Cremo ártalmatlan, 
zsirtalan, vegytiszta készítmény.

A bőr mindennemű tisztátlanságát, szép­
iát, pattanást, mitessert, májfoltot, ránco­
kat stb. gyorsan es biztosan eltávolít. Nem­
csak' az arcbőr, hanem a nyak, váll és 
kéz fehérítésére es szépítésére is legalkal­
masabb. Nagy tégely 2 korona, kicsi 1 
korona minden gyógytárhan és drogériá­
ba n.

Készíti és postán küldi:
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON.

Kapható Baján:
Dr. Makray László gyógyszertárában.

■ •J Hl U 2 4  + . > ^

A Flórián utcában a Goldberger tőle 
.sarokház, két üzlethelyiséggel, e l adó .  
Ugyanott egy háromszobás lakás azon­

nal kiadó. Bővebbig 
dr. B o r ó c z y  Kálmán ügyvédnél.

melyben jelenleg is üzlet van,
üvey lolyosóval és szép gyümölcsös- 
kerttel, kedvező fizetési feltételek mellett, 
augusztus el őre

eladé, vagy bérbe adó.
Bővebb fel vilápositóssal 1 Iochíelncr 

( i - za közvetítő szóig el : Pesti-út 15. sz.
Ugyanitt több vendéglő eladó, vag\  : 

bérbe ki?! dó

A jaukói dűlőben levő 3450 kvadrat szőllőrn, 
mely áll a legjobb karban levő nemesített 
fajokból, agácfakarókkal ellátva, akár két 
részben is, költözés miatt eladó. A szó llő m  
özv. Sándor Györgyné és (ieráné szőlleje

szó11! szédságába 11 va i).
Stukits Lajos Zrínyi Miklós utca 3f> se

V Kereskedői mi és Iparbank b a j a i  fi ok i n t é z e t e
Drescher Gyula-féle házban)

nyersolaj motorok,
nynrsolaj-

lokomobiiok

Budapest, V., Ferencz Jozsef-tér 6. szám
Greshum-palota. Lánchiildal szemben 

»V  kaphatók.

nyerni

Szivugázmoturok, benzinmotorok 

csepluyepek, malomberendezések

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á i o g k a i c s 5 n 5 k e t
földekre 10-től 05 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a Icgmérsékeltebb költségekkel és a felek

nik.
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